
 

 

 

 

 

 

 

 

     ISTITUZIONE GIANBECCHINA 

 Comune di Gangi 

  C.F. 95004980827 

                  

N.  2  del 11/04/2025 

 

Oggetto: Liquidazione buoni acquisto giocattoli e materiale didattico 18° concorso di pittura nelle 

scuole. 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

Assunta nel giorno 11 del mese di aprile  dell’anno 2025 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 29/01/2024 con la quale è stato approvato il bando di 

partecipazione al concorso ed il regolamento del 18° concorso di pittura riservato agli alunni delle 

scuole dell’Infanzia, delle scuole primarie e delle scuole medie inferiori e superiori ricadenti nel 

Comune di Gangi e nei Comuni limitrofi a tema “CREA LA TUA FAVOLA”; 

Vista la propria determinazione n. 3 del 16 maggio 2024 con la quale si è proceduto ad impegnare la 

somma complessiva di €. 650,00 a favore degli alunni vincitori del 18°concorso di pittura, di cui €. 

500,00 da liquidare direttamente ai ragazzi premiati ed €. 150,00 come buoni per l’acquisto di giocattoli 

e materiale didattico a n.3 scuole dell’Infanzia che hanno partecipato al concorso, da spendere presso la 

cartoleria Ferrarello; 

Vista la determinazione n. 3 del 16 maggio 2024 con la quale si è proceduto alla liquidazione dei premi 

a favore dei vincitori del concorso; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei 3 buoni, del 18° concorso di pittura nelle scuole, 

spesi presso la cartoleria Ferrarello Santo Via Nazionale, 43 90024 Gangi (PA) P.IVA: 06266990826; 

Vista la fattura n.29-24/D del 07/10/2024 assunta al protocollo dell’Istituzione al n.  49 del 19/11/2024 

dell’importo complessivo di €. 150,00 di cui €. 122,95 per i buoni ed €. 27,05 per IVA al 22%; 

Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte 

integrante della presente determinazione: 

- della regolarità del DURC on-line  prot.  INPS_ 48479702 scadenza validità 26/07/2025; 

- dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari sulla base di quanto previsto 

dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010, come da dichiarazione 

acquisita; 



 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 150,00 IVA inclusa; 

Accertato che la liquidazione di spesa è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000; 

Viste: 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 4 del 

16/03/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027, il Documento 

Unico di Programmazione 2025/2027, il Piano esecutivo di Gestione ed il Piano degli 

obiettivi; 

la deliberazione n. 15 del Consiglio Comunale ad oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione anno 2024, Bilancio Triennale 2024/2026, Documento Unico di Programmazione 

2024/2026; Piano degli Obbiettivi dell’Istituzione Gianbecchina” 

Visto il regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 26/03/96 

e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la determina del Sindaco del Comune di Gangi, n. 40 del 26/10/2022 con la quale è 

stata nominata la sottoscritta Sig,ra Patti Tanina direttore dell’Istituzione Gianbecchina; 

 

Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A 

 

           Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Di liquidare alla cartolibreria Sig. Ferrarello Santo Via Nazionale n. 43, 90024 Gangi (PA) P.IVA: 

06266990826, la fattura n. 29-24/D del 07/10/2024 per n. 3 buoni per l’acquisto di giocattoli e materiale 

didattico, dell’importo complessivo di €. 150,00 comprensivo di IVA al 22%; 

Di pagare alla cartolibreria Sig. Ferrarello Santo Via Nazionale, 43 90024 Gangi (PA) P.IVA: 

06266990826 per n. 3 buoni per la somma di €. 122,95 al netto dell’importo IVA pari ad €. 27,05,     

tramite accredito IBAN come da documentazione allegata, Che sarà ritenuta dall’Istituzione per il 

successivo versamento all’erario; 

Di dare atto che la somma sopra indicata trova copertura al Cap. 17500 a voce “Trasferimenti correnti 

–Teatri, attività Culturali e Servizi Diversi” Piano Finanziario U: 1.04.02.02.999, Impegno 3/2024;  

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE  

(Tanina Patti) 

 


		2025-04-11T09:55:43+0000
	TANINA PATTI




